«Ademas si un marido quiere dar á su mujer. un morgenga-

(1) Lex Alam., tít. 46, 1. Si autem proximus mariti defuncti contradice-
re ipsam dotem illi mulieri voluit , quod lex non est ,.ilJa seguatúr cum sacra-
mento cum nominatis quinque, áut cura spata .tracta pugna cktor,grn; si potest
adquirere aut per sacramenturn aut pér pugnam , illti pecunia. post modem
mulierís retro nunquam revertatur, sed ille sequens manitas aut'filü ejus us-
que in sempilernuJn possideant.

(2) Greg. Tur., ad an. 588, lib. IX, c. 20. De civitatibus yero hoe est
Burdegala, Lemovica, Cadurco, Benarno et Bigorra quas Galesuindam ger-
manam domina Brunechildis , tara, in dote: guara in m,argam$eba , hoc= est
matuGinali dono, in Franciam venientem certuni est•acquisisse; ita convenit
ut Cadurcum civitat.em cum terminis • et cuncto populo domina: Br.un.eoliildis
de praesenli in sua proprietate per.cipiat. hielbc}uás vero civitates..ex hacion,
ditione superius nominatas dominas Guntramnus dum adjuvet possideat, fta:
ut quandoque post ejus transitara in dominationem dominan lirunechildis
heredumque suorum cum omni soliditate, D,eo propitio revertantur. Pacto
de Andelau.

(3) Diploma citado por Galland , p. 821.
(4) En Suiza llaman. al regalo que el marido puede dar cuando se casa

con mujer viuda, regalo de noche-(abentga.b). I3,luntséhli, p. 109.
(5) Este era el juramento de las mujeres y de los clérigos; los hombres

juraban por su espada. (Lex Alam., t. 89:)
(6) Lex Alcrni. , t. 52, 2. Si autem ipsa femina dixerit : maritus meus

dedit mihi morgamgeba, computet quantum valet aut in .auro:, aut in argen-
to, aut in mancipas aut in. equo pecuuiam XII solidos .valentem. Tund li-
ceat illi. mulieri jurare per }rectas suum et dicat: Quod .manitas meus rnihi
dedit in potestate et ego possidere debeo. Hoc. dicuní Alemanrti;nastahit..
(Grimm, R. d.., 906.) Landrecht, cap. XgI, art. 2. Heineccius, _Mamen,
ta ,juris germanici, p. 111,-223.	 .	 e

Bluntschli , p. 108. (Hofrecht von 1Vlunch Altorf, an. 1439.) Si spre-
chent och , ist daz ein man sinem ewib, ist si ein tochter, ein morgengab
git, das mag der man wol tuon der ersten Nacht, so er von ir uf :statt; und
mag si die wisen mit zweyn Biedermanne, so sol es guot kraft han, ^ie
vil joch der sumrn ist.

liaecht si aber die zwen Biderman nit gehaben , so mag si von Mund ir
morgengabe erzellen, und wonit man ir daz nit glouben, so mag si nemen
die rechlen Brust in die linggen Hand und iren Zopf, und mit der rechten
Hand swerren liplich zuo Gott an den Heilgen , und waz si da behebt, das
sol so guot kraft han, das ira das nieman sol abwysen.—Schtcaben spteyet
20, Biuntschli, not. 231.